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N0 Komunen e Prishtin€s esht0 dor6zuar kerkesa]Nr.05-350/02-179142120, dt.02.10.2020,n8 em€r te Banoret
e shehsit "ZahirPajaziti", nr.4lnga Prishtina, te ferfaqesuar nga Faton Deshishku, pdr lejimin e vendosjes-
nd€rtimin e ashensorit ne nd0rtesOn ekzistuese, nd lagjen "Qender", sheshi "Zahir Pajaziti", nr.4l n6 Prishtine.
K€rkesa p€rcakton kriteret p0r vendosjen-ndertir]nin e ashensorit hidraulik, nE hap€sir€n e lire-atrium, n€
nddrtesen e lartsh0nuar.

Komentet lidhur me kOt€ propozim duhet t€ dor€zohen nga data 09.10.2020 deri me 30.10.2020 ne:
Email-i

pdr caktimin e procedurave p6r pdrgatitjen dhe shqyrtimin e
kdrkesave pdr kushte ndEftimore, le.

paragraltt 2 dhe 3, brenda dy g[
imore dhe le.ie rrdnimi piir kategorin€ I dhe II t€ nd€rtimeve, neni 13,
gpi'i komefrteve, do t€ vendosen n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

dit€ve nga pdrfundimi i peri
publikohet nd ueb-faqe t€

,marl-rn: urbanizmipris
Dokumentet e publikur

ihtin€@rks-gov.net
lra: Kushtet ndertimoffi ra:

Situacioni i gjere dhe i
ngushte sipas projektit
konceptual (format A0)
rermban informatat si
rE vijim:

Sipas k€rkes€s sE lartshenuar,pshtE propozuar vendosja-instalimi i urt eniorlt, nti t uptxiren 
"lir€-atrium n€ mes t€ shkall€vp td nd€rtes€s,sipas situacionit bashktingjitur ketij njoftimi publik

Sqarime shtesE:
Etazhiteti, numri i stacionevel P+4ET,4/4 stacione
Aftesia bart6se e ashensorit E$ht€ parapar€ 400 kg /5 persona

rpr l i ashensorit:Ashensor hidraulik, rne dhom€ makinerike.
a. Destinimi aktualapo ipropozuar i shfrytEzimit teltokes: N/A
b. Vija rregulluese N/A
c.V fa ndertirnore N/A
d. Lart6sia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga 

$ufrjte 
e parcel€s kadastrale p€ryiat€

rrugds publike N/A

e.Lartdsiaelejuarn6proporcionmedistanc€nnga(ufrjteunewarcel6s
kadastrale. I

N/A

f. PErqindja e sipdrfaqes nd0rtuese bruto nE proporclon me sip€rfaqen e parcelds kadastrale. N/A

g' P€rqindja e sip€rfaqes s€ gjelbEruar n€ proporciori me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale. N/A

h' Perqindja e siperfaqes bruto banuese nd proporcioir me sipErfaqen e parcel€s kadastrale. N/A

i' P€rqindja e sip6rfaqes sE p€rdorshme n€ntokesor{ ne p.opor"ion ,n" tipe.Aq"n 
" 

par"rm
kadastrale 

I

N/A

-i"jy1nri i hapisirave pdr vend parkime te automjeteve N/A
k. Materialet n€ sip0rfaqet e jashtme td nddrtesave t€ reJa N/A

I 
l. A ka qasje td pakufizuar n€ rrug€ publike dhe infr{struktur€ publike?

Po X Jo I Nuk aplikohet tr Soaro: I

m. Shfrytezimi i propozuar,a do t€ gieneroj€ ndotje tf mjedisit apo zhurme me t€ madhe se sa zor

Po n Jo X Nuk aplikohet n Sqaro: 
In' A eshte ndonjti nga pun€t nd€rtimore ne Zona t{ Mbrojtura, Zonate vegantq ose Zona te Ve(

Po ! Jo X Nuk aplikohet tr Sqaro: 
I

N0 baz€ tE Udhdzimit administrati

per rreth?

;anta t€ Mbrojtura?

,, dh-.h""rtl"rl. 
"

Sa&*t
Zyrtari: Daut Humolli

Komuria do tE ofrojii pergjigje me shkrim dhe pergjigja njdher€sh do t€
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